
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Storia Culture  Religioni 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49913705 F (+39) 0649913718 

www.dipscr.uniroma1.it 

 

Repertorio n. 11/2018 

Prot n. 237 del 07/12/2018 
 

IL DIRETTORE 

Vista la legge 449/1997 ed in particolare l’art. 51, comma 6, che istituisce gli assegni di 

ricerca; 

Visto il D.R. 4.8.2010 Statuto della “Sapienza – Università di Roma”, ed in particolare l’art. 

14, comma 2 C, che stabilisce che il Senato Accademico approva tutti i regolamenti 

dell’università; 

Vista la Legge 30.12.2010 n.240 Art. 22. 

Visto il Regolamento  per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n.1030/2017 

del 7.4.2017; 

VISTA la circolare dell’Area Risorse Umane dell’11.6.2018 prot. N.0049258 con la quale 

si comunica l’approvazione della ripartizione degli assegni di Ricerca ai dipartimenti 

per l’anno 2018 che prevede tra gli altri, per il Dipartimento di Storia, Culture, Religioni 

l’assegnazione di risorse pari ad € 23.786,82 proveniente dai fondi 5 per mille, per 

l’attivazione di n.1 Assegno di Ricerca Categoria A; 

Visto il C.d.D del 20.6.2018; 

Visto il Bando del 10.10.2018 pubblicato in data 12.10.2018; 

 Visto il D.R. n. 2412 del 8/10/2018, con il quale, a decorrere dall’ 1/11/2018, è stato 

 istituito il nuovo Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo   

 (SARAS), nel quale dalla stessa data confluisce il disattivato Dipartimento di   

 Storia Culture Religioni; 

 Visto il D.R. n. 2689/2018 con il quale il prof. Gaetano Lettieri è stato nominato  

 Direttore del Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo   

 (SARAS) per il triennio accademico 2018/2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12.11.2018 che ha proposto i 

nominativi dei tre Componenti la Commissione esaminatrice per il conferimento 

dell’assegno di ricerca Cat. A Tipo II  - S.s.d. M-STO/07; 

Vista la Disposizione Direttoriale del 14.11.2018 con la quale è stata nominata la 

Commissione Valutatrice; 

Visti i verbali redatti in data 6.12.2018   dalla Commissione Valutatrice;  

DISPONE 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n.1 Assegno di Ricerca Cat. 

A Tipo II per il S.s.d. M-STO/07 presso il Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte 

Spettacolo (SARAS) di questa Università; 

 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

  1 - Dott.      Andrea ANNESE    punti 100/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, il Dott. Andrea ANNESE nato a Roma il 2.08.1988,  residente a Roma è dichiarato 



 

 

 

 

Pag 2 

 

vincitore del concorso pubblico per titoli  per il conferimento di un assegno di ricerca per il 

settore scientifico disciplinare M-STO/07 presso il Dipartimento di Storia Antropologia 

Religioni Arte Spettacolo (SARAS) di questa Università; 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo https://web.uniroma1.it/trasparenza/  

 

 

Roma, 7.12.2018   Firmato:  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                            Prof. Gaetano Lettieri 

   


